
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA DEL SINDACO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 6     Data 06/06/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: AUTORIZZAZIONE IN FAVORE DELL’ING. PIETRO CONOSCENTI A 

SVOLGERE INCARICO DI COLLABORAZIONE PRESSO L’UFFICIO 

UNICO PIST CITTA’ A RETE MADONIE –TERMINI NEL PERIODO 

MAGGIO – GIUGNO 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


OGGETTO: AUTORIZZAZIONE IN FAVORE DELL’ING. PIETRO CONOSCENTI A 

SVOLGERE INCARICO DI COLLABORAZIONE PRESSO L’UFFICIO 

UNICO PIST CITTA’ A RETE MADONIE –TERMINI NEL PERIODO 

MAGGIO- GIUGNO 2016 

 

Premesso che: 

 il PO FESR 2007-2013 individua come Beneficiari dell'Asse VI i Comuni con popolazione 

superiore a 30.000 abitanti, in riferimento all'Obiettivo specifico 6.1, ed i Comuni di minori 

dimensioni, in riferimento all'Obiettivo specifico 6.2; 

 le Linee Guida per l'attuazione territoriale del PO FESR 2007-2013 con riferimento all'Asse VI 

"Sviluppo urbano sostenibile", approvate con Deliberazione di Giunta Regionale n. 431 del 

29/10/2009 hanno definito i Piani Integrati per lo Sviluppo Territoriale (PIST) ed i Piani Integrati 

di Sviluppo Urbano (PISU) quali strumenti di attuazione dell'Asse VI ed hanno previsto la 

possibilità di includere nei PIST anche interventi relativi ad altri Assi del PO FESR che vedono 

gli Enti Locali come beneficiati; 

 nel corso dell'Assemblea Generale tenutasi a Gangi il 20/11/2009 i Comuni aderenti, l'Ente 

Parco delle Madonie, la Provincia Regionale di Palermo e il Partenariato Pubblico /Privato, 

hanno sottoscritto il Protocollo d'Intesa per l'attivazione della Coalizione finalizzata alla 

presentazione del PIST "Città a rete Madonie-Terminì"; 

 l'art. 4 del Protocollo d'Intesa sottoscritto in data 20/11/2009 individua il Comune di Gangi fra 

i Soggetti Rappresentanti del PIST e delega il Sindaco a rappresentare la coalizione 

territoriale in tutti gli atti esterni; 

 con avviso pubblicato in tutti gli Enti aderenti al PIST si è stabilito di procedere alla raccolta 

delle disponibilità delle risorse umane interessate a prestare le loro attività all'interno 

dell'Ufficio Unico; 

 dalle long list delle risorse umane ammesse alla selezione sono state individuate due short list 

relative al "personale tecnico" e al "personale amministrativo-contabile" che dovranno prestare 

la propria attività lavorativa presso l'Ufficio Unico; 

 che tra il personale tecnico individuato dalla short list risulta l’Ing. Pietro Conoscenti, dipendente 

di questo Comune; 

 Che a far data dal 14.03.2012 è stata avviata l'attività dell'Ufficio Comune PIST;  

 L’attività esterna, per la quale si chiede il rinnovo dell’autorizzazione, è effettuata per 

conto di soggetto pubblico, di cui questo Comune ne fa parte, ("PIST 22 - Città a Rete 

Madonie-Termini"), e al di fuori dell’orario di servizio che non interferisce e non produce 

conflitto d’interessi con l’Ente; 

 L’onere per detto incarico è a totale carico del "PIST 22 - Città a Rete Madonie-Termini"; 

 L’attività esterna, per la quale si chiede il rinnovo dell’autorizzazione, è effettuata per 

conto di soggetto pubblico, di cui questo Comune ne fa parte, ("PIST 22 - Città a Rete 

Madonie-Termini"), al di fuori dell’orario di servizio e che non interferisce e non produce 

conflitto d’interessi con l’Ente; 

 L’attività esterna dovrà essere espletata senza l’utilizzo di automezzi a carico del Comune 

di Castellana Sicula; 

 L’onere per detto incarico è a totale carico del "PIST 22 - Città a Rete Madonie-Termini"; 



 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 del D.lgs. 165/2001 il "PIST 22 - Città a Rete Madonie-

Termini" ha l’onere di comunicare, entro quindici giorni dall’erogazione, al Comune di 

Castellana Sicula l’ammontare dei compensi erogati al dipendente; 

Tutto ciò premesso: 

 Viste le precedenti autorizzazione con le quali il Dipendente, l’Ing. Pietro Conoscenti, impiegato 

presso il Settore Tecnico LL.PP. di questo Ente, Cat. D3, posizione economica D6, individuato 

come personale tecnico dalle long list delle risorse umane, è stato autorizzato a collaborare 

presso l'ufficio unico PIST al di fuori dal normale orario di lavoro; 

 Vista la nota del 16/05/2016 Prot n. 6138 con la quale il suddetto dipendente ha fatto 

richiesta di autorizzazione a poter espletare l'attività lavorativa di che trattasi per ulteriori 

mesi due con decorrenza 01/05/2016; 

 Visto il nulla-osta espresso dal Segretario Generale; 

 Considerato che occorre procedere al rilascio dell'autorizzazione in favore dello stesso e che 

non sussistono vigenti particolari motivi ostativi al rilascio della suddetta autorizzazione; 

 Preso atto che non sussistono motivi ostativi al rilascio della suddetta autorizzazione; 

VISTI: 

 Le disposizioni vigenti in materia di autorizzazioni ad effettuare prestazioni lavorative al 

di fuori dell'orario di lavoro; 

 Accertato che non sussistono condizioni di incompatibilità di cui all'art. 53 del citato D. 

Leg.vo 165/2001; 

 Lo Statuto Comunale 

 II vigente regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 II parere espresso ai sensi della Legge 190/2012, 

DETERMINA 

1) Di autorizzare, fatte salve straordinarie e sopraggiunte esigenze di servizio, l’Ing. Pietro 
Conoscenti -Responsabile del settore Tecnico LL.PP.di questo Ente, Cat. D3,    posizione 
economica D6, a continuare il rapporto di collaborazione, presso l'Ufficio Unico PIST “Città a 
Rete Madonie-Termini”, esclusivamente al di fuori dall'orario d i lavoro ai sensi 
dell’art. 2222 e seguenti del Codice Civile, per la durata di mesi DUE con 
decorrenza 01/05/2016; 

2) l'incarico dovrà svolto esclusivamente al di fuori dell'orario di servizio e che non dovrà 
pregiudicare la continuità del servizio presso l'Ente; 

3) Trasmettere copia della presente al "PIST 22 - Città a Rete Madonie-Termini", con sede in 
Gangi (PA) in Via Salita municipio n. 2, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 53 del 
D.lgs.165/2001 testé richiamato. 

4) Trasmettere copia della presente al dipendente Ing. Pietro Conoscenti; 

5) La presente determinazione va pubblicata all'Albo Pretorio on-line per giorni 15 consecutivi. 

 
               Il SINDACO 
            Giuseppe Di Martino  
 



 

 


